
1/ 

 

 

 

 

   

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Meccanico Manutenzione ed Ass. Tecn. 
Istituto Tecnico: Chimica, M e.B. – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS) 
 Centralino0982/41969 – Sito:www.iispoloamantea.edu.it 

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 
Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

SEZIONE DEDICATA PNRR 

 

AL PROF. DI SANTO FRANCESCO – SEDE 

AL DSGA – DOTT. CALABRIA ANTONIO- SEDE 

 

 AGLI ATTI DELLA SCUOLA - SEDE 

 

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER VALUTAZIONE CANDIDATURE PER LA 
SELEZIONE DEL PERSONALE A.T.A. - PROFILO A.A. PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO TECNICO – 
AMMINISTRATIVO NELL’AMBITO DEI PROGETTI PNRR: 
 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-30483  
Titolo del Progetto: Competenze STEM e multilinguistiche al Polo  
CUP: B94D23001600006  
Importo Finanziato: 85.987,59 €  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accessoai documenti amministrativi”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme inmateria di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alleregioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

 VISTO il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0004491/U del 16/07/2024 14:25

http://www.iispoloamantea.edu.it/
mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto:CSIS014008@pec.istruzione.it


2/ 

 

 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il 
regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 del 31 maggio 2021 in 

coerenza con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni singola 

procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo 

atto relativo a ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 

 VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 VISTA tutta la documentazione agli Atti della scuola relativa alla normativa sui PNRR, le richieste di 

partecipazione da parte di questo Istituto, le autorizzazioni concesse; 

 VISTO il Decreto di assunzione al bilancio Prot. 0002068/U del 26/03/2024;  
 VISTO Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 25 del 14.02.2024 
 VISTA l’autorizzazione dell’USR per la Calabria alla scrivente, Prot. n U.0006596 del 11/03/2024, per lo 

svolgimento incarico rup e project manager (ai sensi dell’ art. 53 del d.l.vo n. 165/01) per il progetto 
PNRR: Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-30483 Titolo del Progetto: Competenze STEM e multilinguistiche al 
Polo CUP B94D23001600006 Importo Finanziato: 85.987,59 €;  

 VISTI gli incarichi di Responsabile unico di Procedimento (R.U.P.) assunto dalla Dirigente Scolastica Prof.ssa 
Angela De Carlo per ciascuno dei progetti autorizzati; 

 VISTA il decreto n. Prot. n. 4441 del 11/07/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione volta alla individuazione di DEL PERSONALE A.T.A. - PROFILO A.A. PER ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO TECNICO – AMMINISTRATIVO NELL’AMBITO DEI PROGETTI PNRR: 
 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-30483  
Titolo del Progetto: Competenze STEM e multilinguistiche al Polo  
CUP: B94D23001600006  
Importo Finanziato: 85.987,59 €  

 
 VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 4441 VI.1.1, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11/07/2024;
 CONSIDERATO che alla data del 16 LUGLIO 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 1 richiesta di partecipazione;
 CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

valutazione, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;

 CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

 RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione, la scrivente come 
Presidente , il Dott. A. Calabria (Componente) e il Prof. Di Santo Francesco (Componente) anche in qualità



3/ 

 

 

di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 
È nominata, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso di selezione, Prot. n. 0004441/VI.1.1 del 11/07/2024, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

Presidente De Carlo Angela (DS) 

Componente Calabria Antonio (DSGA) 

Componente Di Santo Francesco (docente) Segretario Verbalizzante 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Prof. 
Francesco Di Santo. 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 
(Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
Il presente Decreto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente della Istituzione scolastica, 
nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link 
https://www.iispoloamantea.edu.it/pnrr.html, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

LA SUCCITATA COMMISSIONE È CONVOCATA PER LE ORE 10:30 DEL GIORNO 30 luglio 2024 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.TO PROF.SSA ANGELA DE CARLO 
Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iispoloamantea.edu.it/pnrr.html

		2024-07-16T14:27:14+0200
	DCRNGL68M65G317R




